fuscepim⁹ dona tanto graui⁹ ra  
nostra fatinora delicta⁹ reputa  
tur Et si illa deponere neglexerit  
m⁹ nō negliget aut retardabit  
volitione⁹ deus qui est benedict⁹  
in secula seculo⁹ Amen

**D**errogo duodecim⁹ de iudicio  
dei contra iudeos in iherusalem ha  
bitantes.

**D**icit de⁹ populo iu  
deor⁹ ciuitate iheroso  
lomtanā ad inhabi  
tandū. In qua tem  
pore nabuchodonosor regis ba  
bilonis tantū extreueūt imiqui  
tates et execranda mala q⁹ de⁹  
omnem populu; tradidit in ma  
nus imimicor⁹ suor⁹ i ciuitate de  
bellata omnes utriusq⁹ sexus iu  
sto iudicio dei captiu⁹ duci sūt  
in babylonem Neq⁹ ob aliā cau  
sam tā graue damnū incurrit  
misi quia diuina mandata con  
temnebant etatq⁹ deo celi abho  
minabiles et exosi. Ad qđ clare  
intelligenduz statui in isto ser  
mone de iudicio dei contra iude  
os in iherusalem commotantes  
loqui. De quo si plenam notici  
am habere voluerimus necesse ē  
ut tria mysteria dissentam⁹

**P**rimū dicte glorie.

**S**econdū nequitate

**T**ercium pene

**D**e gloria i magnificencia ci

uitatis iherusalem

### Capitulū primum.

**E**xalteauit deus gloriam  
ciuitatis iherosolomita  
ne et fecit illam specio  
sasi et decoram valde i qua mo  
rabantur iudei cum ingenti leti  
zia et quiete. Verumtamen ut sic  
fuisse demonstrem⁹ tria de ipsa  
ciuitate consideremus

**P**rimo situm

**S**ecundo cultū

**T**ercio statū

**D**e optimo situ ciuitatis iheru  
salem

**D**rimo considerem⁹ illius  
ciuitatis sitū. Et de hoc  
notandū sīm Habanu⁹  
li. xij. de origine rerum q⁹ iheru  
salem est ciuitas in palestina i  
medio iudee posita vmbelicusto  
ci⁹ habitabilis nostre zone. Un  
de ezech. v. dicit dñs. Ista ē ihe  
rusalem quam in medio genti  
situauī. Nyco. de lyra dicit quia  
sita est in quarto climate terre  
habitabilis septē climatib⁹ di  
stincte. Est ibi terra fertilis nō  
modo frugum sed balsamo mel  
le et lacre que in distribucōe ter  
re promissionis data fuit tribui  
beniam. dicit ieb⁹ que est ihe  
rusale; ut nota⁹ Josue. xvij. et  
ide fate⁹ Psi. li. xij. ethi. In xv

vero libro assetit q̄ s̄m iudeos  
H̄em filius noe quez dicit mel  
chisē dech prim⁹ post diluvium  
in sitia cōdidit salē m̄rbē. h̄ac  
postea tenuerūt iebusei ex qui-  
bus dicta est iebus. sicq; duō  
bus nominib⁹ copulatis Heb⁹  
et salē dicta ē ih̄l m̄ que postea  
a salomone iherosolima q̄si ihe-  
w̄solomonia dicta est.

De templo mirabili iherlm̄.

**S**ecundo considerem⁹ illi⁹ ciuitatis cultū. Ibi  
equidem a salomoe co-  
strūtum est templū m̄to artisi-  
cio. de quo dicitur Parak. iii. c.  
Cepit salomon edificare domuz  
domini in iherusalem in monte  
mœcia quā demonstratus fuerat  
Dauid patru eius amo quarto  
regm̄ sui cepit. Glo. Ille. sup  
illo verbo. Vade in terram visio-  
nis in hoc monte inquit. obtu-  
lit abraham holocaustum p̄ ysa-  
ac. et glo. sup illo verbo Jacob  
Non est hic aliud nisi dom⁹ dei  
diat in hoc loco creditur iacob  
dormisse et vidisse angelorum  
visionem in scala p̄uidisseq; te-  
plū et dei cultum ibidem futurū  
Quātum vero fuerit dom⁹ illa  
miranda. p̄atet ex hijs que di-  
cuntur. iii. Re. vi. c. Erat ibi co-  
cursus et frequēcia gentiū. Pre-  
cipue vero s̄m m̄colaū de lyra ex  
omni iudea populus ibi conflu-  
bat in festo pasche siue azimio.